整公司向特定对象发行 A 股股票方案的议案》等相关议案，调整后的发行股票数量不超过 126,213,152 股，募集资金总额不

超过 55,660.00 万元。2021 年 1 月 13 日，公司收到深交所上市审核中心出具的《关于北京利德曼生化股份有限公司申请向

特定对象发行股票的审核中心意见告知函》，认为公司符合发行条件、上市条件和信息披露要求。2021 年 2 月 19 日，公司

收到中国证监会出具的《关于同意北京利德曼生化股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可〔2021〕519

号）），同意公司向特定对象发行股票的注册申请。

公司 2021 年 6 月 9 日召开第四届董事会第三十七次会议、第四届监事会第二十三次会议审议通过《关于延长公司向特

定对象发行股票股东大会决议有效期的议案》等议案，将相应决议及授权的有效期延长至中国证监会出具的批复有效期届满

日。该事项已经公司 2021 年第二次临时股东大会审议通过。截至本报告期末，公司尚未启动股票发行。

2、2021 年 3 月 12 日，公司召开 2021 年第一次临时股东大会，补选杨政和女士为公司第四届董事会非独立董事。

3、2021 年 4 月 24 日，公司披露了《关于会计政策变更的公告》（公告编号：2021-031)。

4、2021 年 6 月 7 日，公司披露了《关于董事兼总裁辞职的公告》（公告编号：2021-043）。

上述事项详见巨潮资讯网公司相关公告。

北京利德曼生化股份有限公司 2021 年半年度报告全文

45

十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，子公司德赛系统通过高新技术企业重新认定，详见巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）《关于子公司

通过高新技术企业重新认定的公告》（公告编号：2021-014）。

2、2021 年 7 月，德赛系统收到上海市黄浦区市场监督管理局行政处罚决定书（沪市监黄处[2021]012021000099 号）：

德赛系统销售的“微量总蛋白和总胆汁酸”试剂中所配赠的“校准品”未进行依法注册，构成了经营未依法注册的医疗器械的违

反行为。鉴于德赛系统经营的体外诊断试剂校准品已实际送出，并用于临床使用，造成轻微社会危害，无其他从重从轻情节，

决定对德赛系统做一般处罚：一、责令立即改正经营未依法注册的医疗器械的违法行为；二、没收包含 B－胫丁酸化学品在

内的等一批校准品；三、罚款人民币 160,626 元。

北京利德曼生化股份有限公司 2021 年半年度报告全文

46

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 3,437,925 0.82%   413,225 413,225 3,851,150 0.91%

 1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 3,437,925 0.82%   413,225 413,225 3,851,150 0.91%

  其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 3,437,925 0.82%   413,225 413,225 3,851,150 0.91%

 4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 417,614,060 99.18%   -413,225 -413,225 417,200,835 99.09%

 1、人民币普通股 417,614,060 99.18%   -413,225 -413,225 417,200,835 99.09%

 2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 421,051,985 100.00%   0 0 421,051,985 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

因公司原监事会主席张雅丽女士目前仍处于原定任期届满期限内，截至 2020 年 12 月 31 日，张雅丽持有公司股份

1,191,000 股，其中 1,088,250 股为高管锁定股；2021 年 1 月 1 日，张雅丽高管锁定股中 195,000 股转为无限售流通股。

因公司原监事赵曼君女士目前仍处于原定任期届满期限内，截止 2020 年 12 月 31 日，赵曼君持有公司股份 300,000 股，

其中 300,000 股为高管锁定股；2021 年 1 月 1 日，赵曼君高管锁定股中 75,000 股转为无限售流通股。

2020 年 12 月 31 日，公司原董事兼总裁张海涛先生持有公司股份 2,732,900 股，其中 2,049,675 股为有限售条件股份；

2021 年 6 月 7 日，因张海涛先生辞去董事兼总裁，其所持股份 2,732,900 股全部转为有限售条件股份，公司有限售条件股份

增加 683,225 股。

股份变动的批准情况

北京利德曼生化股份有限公司 2021 年半年度报告全文

47

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用